
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 645-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.12.2014 № 606-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Управление 
имуществом Ивановской области и земельными ресурсами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области», в целях 
уточнения отдельных положений государственной программы 
Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и 
земельными ресурсами» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.12.2014 № 606-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и 
земельными ресурсами» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» 

раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова 

«2022 год -  30199703,69 руб.» заменить словами «2022 год -  142042331,69 
руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год -  
30199703,69 руб.» заменить словами «2022 год -  142042331,69 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской 
области «Управление имуществом Ивановской области и земельными 
ресурсами»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

consultantplus://offline/ref=F417EA5C2134B3F3A5001E277AF5EAFF015681AFF080A57C6CE141804EE4FDB5CB2DF1B1C9EE1FA2CA48F7EC5593CBF19AB2127DA4334E153809AA03T5BEG
consultantplus://offline/ref=AD9C66760D766F74378337AFD6EE5B8B44D2284EE69075250CC536622F022FFB15F5FE0F6628DBA8169433f5Y1K


в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год -  2309794,09 руб.» заменить словами «2022 год -
114152422.09 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год -
2309794.09 руб.» заменить словами «2022 год -  114152422,09 руб.».

2.2. Пункт 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы» дополнить подпунктом 1.14 следующего содержания:

«1.14. Изъятие в соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого 
имущества для государственных нужд Ивановской области на основании 
решений, принимаемых Правительством Ивановской области.

В рамках данного мероприятия предусматривается проведение 
процедуры изъятия для государственных нужд Ивановской области 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
недвижимого имущества в соответствии с Земельным кодексом 
Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации. 

Срок исполнения: 2022 - 2024 годы.».
2.3. В разделе 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) 

подпрограммы»:
таблицу дополнить строками 1.10, 1.10.1 следующего содержания:

«1.10 Мероприятие «Изъятие в соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества 
для государственных нужд Ивановской области на основании решений, 
принимаемых Правительством Ивановской области»

1.10.1 Количество
изъятых
объектов для 
государствен­
ных нужд 
Ивановской 
области

объект 10 -»

после таблицы дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) Значение целевого индикатора (показателя) 1.10 определяется 

исходя из количества изъятых объектов, по которым Правительством 
Ивановской области принято решение об изъятии, на конец календарного 
года».

2.4. В графе «2022 год» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы»:

в строке «Бюджетные ассигнования» цифры «2309794,09» заменить 
цифрами «114152422,09»;

в строке «- областной бюджет» цифры «2309794,09» заменить 
цифрами «114152422,09»;

в строке 1 цифры «2309794,09» заменить цифрами «114152422,09»;
в строке 1.3 цифры «30000,00» заменить цифрами «90000,00»;
дополнить строкой 1.8 следующего содержания:



«1.8 Мероприятие
«Изъятие в
соответствии с
Земельным
кодексом
Российской
Федерации,
Гражданским
кодексом
Российской
Федерации
земельных участков
и (или)
расположенных на
них объектов
недвижимого
имущества для
государственных
нужд Ивановской
области на
основании решений,
принимаемых
Правительством
Ивановской
области»
Бюджетные
ассигнования

- - - - - - - 111782628,00 - -

- областной бюджет - - - - - - - 111782628,00 - -»
3. В приложении 3 к государственной программе Ивановской 

области «Управление имуществом Ивановской области и земельными 
ресурсами»:

3.1. В абзаце втором после таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы 
(показатели) подпрограммы» слова «с учетом утвержденных документов, 
указанных в части 3 статьи 42.6 Федерального закона № 221-ФЗ» 
заменить словами «в том числе с учетом документов, указанных в части 6 
статьи 42.1 Федерального закона от 21.07.2007 № 221».

3.2. В приложении 1 к подпрограмме «Комплексные кадастровые 
работы на территории Ивановской области»:

3.2.1. В пункте 5:
подпункт «б» признать утратившим силу;
в подпункте «ж» слова «подпунктов 1, 2 пункта 3 приложения 2 к 

приказу Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии от 14.05.2020 № П/0146 «Об утверждении формы заявки на 
предоставление субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта 
Российской Федерации в целях софинансирования расходных 
обязательств субъекта Российской Федерации, возникающих при 
проведении комплексных кадастровых работ, порядка и сроков ее подачи, 
а также перечня необходимых документов, подтверждающих выполнение



субъектом Российской Федерации условий предоставления субсидии и 
соответствие критериям отбора»;» заменить словами «приложения к 
заявке на предоставление субсидии из федерального бюджета бюджету 
субъекта Российской Федерации в целях софинансирования расходных 
обязательств субъекта Российской Федерации, возникающих при 
проведении комплексных кадастровых работ, в том числе для 
последующего предоставления субсидий из бюджета субъекта 
Российской Федерации местным бюджетам на указанные цели, 
утвержденной приказом Росреестра от 16.05.2022 № П/0183 «Об 
утверждении формы заявки на предоставление субсидии из федерального 
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации в целях 
софинансирования расходных обязательств субъекта Российской 
Федерации, возникающих при проведении комплексных кадастровых 
работ, в том числе для последующего предоставления субсидий из 
бюджета субъекта Российской Федерации местным бюджетам на 
указанные цели, порядка и сроков ее подачи, а также перечня 
необходимых документов, подтверждающих соответствие критериям 
отбора субъектов Российской Федерации для предоставления 
субсидии»;»;

подпункт «и» признать утратившим силу.
3.2.2. Таблицу пункта 11 изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению.
3.2.3. В приложениях 1 и 2 к Порядку проведения конкурсного 

отбора муниципальных образований Ивановской области для участия в 
подпрограмме «Комплексные кадастровые работы на территории 
Ивановской области»:

приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению;

приложение 2 признать утратившим силу.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение 1 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 17.11.2022 № 645-п

№
п/п

Наименование критерия Оценка

1. Количество кадастровых кварталов, в 
границах которых предполагается 
проведение комплексных кадастровых 
работ, включенных в перечень кадастровых 
кварталов, утвержденный муниципальным 
правовым актом муниципального 
образования, на очередной финансовый год 
и плановый период

При количестве кадастровых 
кварталов на каждый финансовый 
год более трех -  2 балла.
В остальных случаях -  0 баллов.

2. Наличие кадастровых кварталов, 
расположенных в границах территорий 
муниципальных образований, входящих в 
состав перспективных центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, предусмотренных в 
разделах I - III приложения № 3 к Стратегии 
пространственного развития Российской 
Федерации на период до 2025 года, 
утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 
13.02.2019 № 207-р, а также прилегающих к 
ним муниципальных образований в перечне 
кадастровых кварталов

При наличии в перечне 
кадастровых кварталов указанных 
кадастровых кварталов -  2 балла.
В остальных случаях -  0 баллов.

3. Наличие в отношении объектов 
недвижимости, указанных в части 6 статьи 
42.1 Федерального закона № 221-ФЗ, 
соответствующих документов в случаях, 
предусмотренных положениями статьи 42.1 
Федерального закона № 221-ФЗ

При наличии актуальных 
(утвержденных в текущем году) 
документов в случаях, 
предусмотренных положениями 
статьи 42.1 Федерального закона 
№ 221-ФЗ, -  2 балла.
При наличии требующих 
актуализации документов -  1 балл. 
В иных случаях -  0 баллов.

consultantplus://offline/ref=7A9F9259F45090E161B02C87429480646110D9D3AE3FC05484F653829D82DC38B227F4D432BC2B710758E141F429D0D45A550E8C44DBkEG
consultantplus://offline/ref=7A9F9259F45090E161B02C87429480646110D9D3AE3FC05484F653829D82DC38B227F4D432BC2B710758E141F429D0D45A550E8C44DBkEG
consultantplus://offline/ref=7A9F9259F45090E161B02C87429480646110D9D3AE3FC05484F653829D82DC38B227F4DE3EBD2B710758E141F429D0D45A550E8C44DBkEG
consultantplus://offline/ref=7A9F9259F45090E161B02C87429480646110D9D3AE3FC05484F653829D82DC38B227F4DE3EBD2B710758E141F429D0D45A550E8C44DBkEG


Приложение 2 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 17.11.2022 № 645-п

Приложение 1 к Порядку 
проведения конкурсного отбора 

муниципальных образований Ивановской области 
для участия в подпрограмме «Комплексные кадастровые 

работы на территории Ивановской области»

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии из бюджета Ивановской области 
бюджету муниципального образования Ивановской области 

в целях софинансирования расходных обязательств муниципального 
образования Ивановской области, возникающих при проведении 

комплексных кадастровых работ

(наименование муниципального образования Ивановской области)
на предоставление в ______году и плановом периоде______ и
годов субсидии из бюджета Ивановской области бюджету

(наименование муниципального образования Ивановской области)
в целях софинансирования расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при проведении комплексных кадастровых 
работ, в рамках реализации подпрограммы «Комплексные кадастровые 
работы на территории Ивановской области» государственной программы 
Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и 
земельными ресурсами» (далее -  субсидия из областного бюджета, 
Подпрограмма) в объеме:
______________ тыс. рублей в ____________ году (очередной финансовый год);
______________ тыс. рублей в _______ году (плановый период);
______________ тыс. рублей в _______ году (плановый период).

В случае распределения

(наименование муниципального образования Ивановской области)
субсидии в соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора 
муниципальных образований Ивановской области для участия в 
подпрограмме «Комплексные кадастровые работы на территории 
Ивановской области» (далее -  Порядок отбора) и Порядком 
предоставления и распределения субсидий из бюджета Ивановской 
области бюджетам муниципальных образований Ивановской области на



проведение комплексных кадастровых работ на территории Ивановской 
области (далее - Порядок предоставления субсидий), установленными в 
приложениях 1 и 2 к Подпрограмме,

(наименование муниципального образования Ивановской области)
принимает обязательства по обеспечению достижения результата 
использования субсидии из областного бюджета «Количество объектов 
недвижимости в кадастровых кварталах, в отношении которых проведены 
комплексные кадастровые работы» в объеме:

ед. в году (очередной финансовый год);
ед. в году (плановый период);
ед. в году (плановый период).

Средства бюджета__________________________________________
(наименование муниципального образования Ивановской области)

на проведение комплексных кадастровых работ (без учета субсидии из 
областного бюджета):

(очередной
финансовый

год)

(плановый
период)

(плановый
период)

Средства местного бюджета (без учета 
субсидии из бюджета Ивановской 
области), тыс. руб.

Сведения об уполномоченном органе местного самоуправления 
муниципального образования Ивановской области:

Уполномоченный орган местного самоуправления муниципального 
образования Ивановской области, ответственный за организацию 
выполнения комплексных кадастровых работ (наименование, 
контактный телефон, факс и адрес электронной почты)

Лицо, уполномоченное главой муниципального образования Ивановской 
области представлять его интересы перед Департаментом управления 
имуществом Ивановской области (фамилия, имя, отчество (при 
наличии), должность в органе местного самоуправления муниципального 
образования Ивановской области, контактный телефон, факс и адрес 
электронной почты)

Адрес:
Банковские реквизиты:
наименование получателя бюджетных средств в субъекте Российской 
Федерации (администратор доходов): 
наименование банка:
БИК, ИНН, КПП, ОКТМО, ОГРН: 
лицевой счет:



расчетный счет:
код администратора дохода:
наименование территориального органа Федерального казначейства, в 
котором открыт лицевой счет получателя бюджетных средств:

Сведения о количестве объектов недвижимости, количестве 
кадастровых кварталов, в отношении которых планируется выполнение 
комплексных кадастровых работ, необходимые для определения 
критериев отбора и суммарного показателя количества объектов 
недвижимости:

1 Количество объектов недвижимости, расположенных в кадастровых 
кварталах, включенных в перечень кадастровых кварталов, в границах 
которых предполагается проведение комплексных кадастровых работ 
(далее - перечень кадастровых кварталов), утвержденный муниципальным 
правовым актом муниципального образования, ед.:

в году

в плановом периоде года

в плановом периоде года

2 Количество кадастровых кварталов, включенных в перечень кадастровых 
кварталов, ед.:

в году

в плановом периоде года

в плановом периоде года

2.1 Количество кадастровых кварталов, расположенных в границах территорий 
муниципальных образований, входящих в состав перспективных центров 
экономического роста субъектов Российской Федерации, предусмотренных 
в разделах I - III приложения № 3 к Стратегии пространственного развития 
Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.02.2019 
№ 207-р, а также прилегающих к ним муниципальных образований, ед.:

в году

в плановом периоде года

в плановом периоде года

В соответствии с Порядком отбора и Порядком предоставления 
субсидий глава

(наименование муниципального образования Ивановской области)
предусматривает в местном бюджете ассигнования на исполнение 

расходного обязательства муниципального образования на финансовое



обеспечение реализации мероприятия по проведению комплексных 
кадастровых работ, софинансирование которого осуществляется из 
областного бюджета в объеме, необходимом для его исполнения, 
включающем размер планируемой к предоставлению из областного
бюджета субсидии (подпункт «в» пункта 4 Порядка отбора), на ____
финансовый год и плановый период ____ и ____ годов но не менее
указанного в настоящей заявке;

заключает соглашение о предоставлении субсидии из бюджета 
Ивановской области местному бюджету не позднее 30-го дня со дня 
заключения Соглашения в соответствии с подпунктами л(3) и л(4) пункта 
10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.09.2014 № 999 (подпункт «г» пункта 3 Порядка предоставления
субсидий) в ____году и плановом периоде____ и ____ годов на срок,
который не может быть менее срока, на который утверждено 
распределение субсидии соответствующему муниципальному 
образованию;

обеспечивает наличие в отношении объектов недвижимости, 
указанных в части 6 статьи 42.1 Федерального закона от 21.07.2007 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», соответствующих документов 
в случаях, предусмотренных положениями статьи 42.1 указанного 
Федерального закона (подпункт «г» пункта 4 Порядка отбора).

Приложение:

Глава ___________________ _________ _________________
(наименование муниципального (подпись) (расшифровка подписи)
образования Ивановской области)

М.П.

« » 20 г.


